令和６年３月 11日

１～５年生保護者 様
堺市立八田荘小学校
校長 松山 紀美代

時程の変更・下校時刻の変更について（４月から）

平素は，本校教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて，令和６年４月から，授業時間数の調整，給食時間の確保，教職員の働き方改革等の理由により，

通常の時程や下校時刻を一部変更いたします。詳細は以下の通りです。

●時程

朝の学習 ８:３０～ ８:５０

１時間目 ８:５０～ ９:３５

２時間目 ９:４５～１０:３０

15分休み １０:３０～１０:４５ 現状より５分短縮

３時間目 １０:４５～１１:３０

４時間目 １１:４０～１２:２５

給 食 １２:２５～１３:１０ 現状より５分延長

掃 除 １３:１０～１３:３０

昼休み １３:３０～１３:４５ 現状より５分短縮

５時間目 １３:４５～１４:３０

６時間目 １４:４０～１５:２５

  ＊授業終了後，約１５分後を下校時刻に設定しています。下校時刻は以下をご覧ください。

●下校時刻

 月 火 水 木 金

１年生 １４:４５ １４:４５ １３:３０ １４:４５ １４:４５

２年生 １４:４５
４・５月１４:４５

６月以降１５:４０
１３:３０

４～７月１４:４５

９月以降１５:４０
１４:４５

３年生 １４:４５ １５:４０ １４:４５ １５:４０ １５:４０

４年生 １５:４０ １５:４０ １４:４５
クラブ活動の日は，

４,５,６年１５:４０，

委員会活動の日は，

５,６年１５:４０下校

１５:４０ １５:４０

５年生 １５:４０ １５:４０ １５:４０ １５:４０

６年生 １５:４０ １５:４０ １５:４０ １５:４０

  ◆１年生の６時間授業はなくなります。２年生（火・木）は段階的に６時間授業を取り入れます。

◆各学期はじめと学期末は，３時間授業（給食なし，１１:４５下校）や４時間授業（１３:３０下校）

を数日間取り入れます。

◆水曜日，堺市全体の教職員研修（初研）がある日は，４時間授業（１３:１０下校）となります。

   ◆１・２学期末の個人懇談実施日も，４時間授業（１３:１０下校）となります。

   ◆その他，研究授業や学校行事等により，下校時刻を変更する場合があります。

毎月の下校時刻については，これまで通り学校だよりや学年通信でご確認ください。

大切なお知らせ

５時間授業の日や６時間授業の日は，
現状より下校時刻が５分早くなります。